АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

Адрес: ул. Октябрьская, д. 14,
с. Усть-Большерецк, Камчатский край, 684100

Контакты: (841532) 21630, 21880, ubmr@ubmr.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На №  от

3855

Уважаемая Людмила Владимировна!

От имени Губернатора Камчатского края благодарим Вас за обращение в

рамках «Прямой линии с Владимиром Солодовым».
25.09.2024 по телефону, указанному в обращении, с Вами связался сотрудник

Администрации Усть-Большерецкого муниципального района для уточнения сути
вопросов, содержащихся в Вашем обращении.

По существу Вашего обращения сообщаем следующее.
Прием на работу педагогических работников, заключение и расторжение с

ними трудовых договоров относится к компетенции образовательной организации
(пункт 5 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации»).
 Согласно поступившей информации, вакансии в школе по предмету «История
и обществознание», «Математика», «Начальные классы» образовались с 01.06.2024
года. Администрация МБОУ Апачинская СОШ № 7 своевременно начала работу по
привлечению педагогических работников. В целях поиска специалистов руководство
опубликовало информацию о вакансиях в общедоступных каналах и в
педагогических сообществах во «ВКонтакте», ежемесячно обновляется информация
о вакансиях в Центре занятости населения Усть-Большерецкого муниципального
района. Дополнительно школа ведет работу с Камчатским государственным
университетом имени Витуса Беринга и Камчатским педагогическим колледжем с
целью привлечения молодых специалистов.
 В связи с тем, что до 1 сентября вакансия не была закрыта, было решено
организовать обучение с привлечением учителей из других школ района и
внутреннего совмещения должностей учителями, имеющими необходимую
квалификацию. В некоторых классах преподавание учебных предметов
организованно в дистанционном формате. Занятия проводит учитель, в присутствии

2

представителей администрации школы с помощью информационно-
коммуникационной образовательной платформы «Сферум».
 Вопрос укомплектованности педагогическими кадрами МБОУ Апачинская
СОШ № 7 остается на моем личном контроле.

С уважением,

И.о. Главы
Усть-Большерецкого
муниципального района

[SIGNERSTAMP1]

Б.Б. Квитко

Булкина Татьяна Анатольевна, +7 (415) 32-21508